
 

Управление образования администрации 

Мо «Жигаловский район» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.02.2022 г.                                                                                                                  №  75 -од 

 

Об итогах проведения районных конкурсов 

 профессионального мастерства «Учитель года – 2022», 

 «Молодой педагог года - 2022» 

 

 На основании сводных протоколов жюри районных конкурсов профессионального 

мастерства «Учитель года – 2022», «Молодой педагог года – 2022»  от 24.02.2022 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать победителем районного конкурса профессионального мастерства «Учитель 

года – 2022» Капинос Людмилу Ивановну – учителя русского языка и литературы 

МКОУ СОШ № 2 п.Жигалово; 

2.  Считать лауреатом районного конкурса профессионального мастерства «Учитель года 

– 2022» Данилину Василису Петровну – учителя начальных классов Знаменской 

средней школы. 

3. Считать победителем конкурса «Молодой педагог года – 2022» Мартынову Анну 

Ивановну, учителя иностранного языка Дальнезакорской средней школы; 

4. Считать лауреатами районного конкурса профессионального мастерства «Молодой 

педагог года – 2022»: 

4.1. Мишарину Юлию Сергеевну, учителя начальных классов Жигаловской СОШ № 1; 

4.2.  Невидимову Екатерину Евгеньевну, тренера-преподавателя ДЮСШ «СИЛА 

СИБИРИ»; 

4.3. Абросимову Елену Игоревну, воспитателя детского сада № 7 с.Знаменка. 

5. Выдать дипломы участников районного конкурса профессионального мастерства 

«Учитель года – 2022»: 
5.1. Ворониной Марине Владимировне – учителю физической культуры МКОУ Рудовской 

СОШ; 

5.2. Таюрской Виктории Петровне, учителю истории и обществознания МКОУ Рудовской 

СОШ. 

6.Выдать диплом участника районного конкурса профессионального мастерства «Молодой 

педагог года – 2022» Васильевой Любовь Сергеевне - воспитателю детского сада № 5 с. 

Тутура. 

7. Отделу бухучёта согласно смете  

7.1. выдать Добровольской О.В., начальнику отдела общего образования, денежные 

средства в подотчёт в сумме16000 (шестнадцать тысяч) рублей для награждения 

лауреатов конкурса; 

7.2. победителям перевести денежное награждение на расчётный счёт: Капинос Л.И. – 

30000-00 (тридцать тысяч) рублей, Мартыновой А.И. – 9000-00 (девять тысяч) рублей; 

7.3. осуществить выплату НДФЛ на денежное награждение Капинос Л.И. в сумме 3885 

рублей, на денежное награждение Мартыновой А.И. в сумме 747 рублей. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

          

 

               И. о. начальника управления образования                                              Л.В. Нетесова 


